
 

III. Plani mësimor për arsimin profesional në drej timin “Përpunim druri”, 
niveli II i KSHK (2 vjeçar) 

 
Plani mësimor për drejtimin “Përpunim druri”   Niveli I I i KSHK  

 
Nr 

 
Kodi 

 

 
Lëndët dhe modulet mësimore  

Orët 
javore/vjetore 

Klasa 
10 

Klasa 
11 

A.  Lëndët e përgjithshme                                    (Gjithsej) 14/15 
(504/ 
540) 

11/12 
(374/ 
408) 

1  Gjuhë shqipe 1 1 
2  Letёrsi 1 1 
3  Gjuhë e huaj 1 2 2 
4  Gjuhë e huaj 2 (me zgjedhje të lirë) (1) (1) 
5  Matematikë 2 2 
6  Fizikë 2 - 
7  Kimi - 2 
8  Shkencat sociale 2 - 
9  Histori - 2 

10  Gjeografi 1 - 
11  Teknologji informimi e komunikimi 1 - 
12  Edukim fizik, sporte, shëndet   2 1 
B.  Lëndët profesionale                                         (Gjithsej) 10(360) 8 (272) 
1 L-01-012-08 Vizatim teknik 2 2 
2 L-04-013-08 Detalet e makinave   2 - 
3 L-09-014-15 Materiale për prodhimin e objekteve prej druri 3 2 
4 L-09-015-15 Veglat dhe makinat e përpunimit të drurit 2 2 
5 L-09-016-21 Ndërtimi i objekteve prej druri 1 2 

C.  Module të detyruar të praktikës profesionale 
                                                                            (Gjithsej)                                                        

5  
(180) 

10  
(340) 

1 M-09-029-20 Procese të punimit të drurit me vegla dore 36 - 
2 M-09-030-21 Punimi i drurit me pajisje të mekanizuara të dorës  36 - 
3 M-09-031-20 Procese pune me makina bazë të përpunimit të drurit 36 - 
4 M-09-032-20 Prodhimi i bishtave dhe dorezave prej druri për vegla   36 - 
5 M-09-747-20 Prodhimi i koshit për mbeturina dhe kutive të thjeshta  36 - 
6 M-09-748-21 Prodhimi i stolit një e dy vendësh dhe i bangës së shkollës - 69 
7 M-09-1721-21 Punime ngjitje dhe lyerje  - 69 
8 M-09-040-20 Prodhimi i komodinës së thjeshtë  - 66 
9 M-09-1722-21 Prodhimi i lojrave prej druri për fëmijë  - 69 
10 M-09-1723-21 Veshje të ndenjëses së karriges me tapiceri  - 67 
D.  Modulet e praktikës profesionale me zgjedhje të 

detyruar                                                              (Gjithsej)                                                         
1 (36) 2 (68) 

1 M-09-041-20 Prodhimi i karriges me elementë të drejtë  36 - 
2 M-09-1724-21 Riparime të mjeteve sportive prej druri  36 - 
3 M-09-044-20 Shtrimi i dyshemesë me dërrasë - 68 
4 M-09-045-20 Prodhimi i dyerve tamburato  - 68 
5 M-09-1119-20 Ndërtimi i nyjes së kapriatës së thjeshtë me lëndë druri  - 68 

  Gjithsej A+B+C+D 30/31 
(1080/ 
1116) 

31/32 
(1054/ 
1088) 

 
 


